
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ПО  
ДИЗАЈН НА ЕНТЕРИЕР И МЕБЕЛ  

АКАДЕМСКИ ЧЕТИРИГОДИШНИ СТУДИИ ОД ПРВ ЦИКЛУС 
 
Наставни предмети, 1 година, 1 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2FI100121 Математика 8 3+2+2 240 

2.  2FP100221 Физика 6 2+2+1 180 

3.  2FP171521 Информатика 6 2+2+1 180 

4.  1LA104719 Перспектива 1 6 2+2+1 180 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.1 4 2+1+1 120  
 Вкупно ECTS 30 11+9+6 900 

 
Листа бр. 1 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FF100721 Македонски јазик 1 4 2+1+1 120 

2.  4FF100621 Англиски јазик А2.1 4 2+1+1 120 

3.  4FF100221 Германски јазик А1.1 4 2+1+1 120 

4.  4FF100421 Италијански јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

5.  4FF100121 Шпански јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

6.  4FF100521 Француски јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

7.  4FF100321 Руски јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, 1 година - 2 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2FP160321 Основи на дизајн 6 2+2+1 180 

2.  
2FP160521 Историја на архитектура, уметност и 

урбанизам 1 
6 2+2+1 180 

3.  2FP160721 Инженерска графика 6 2+2+1 180 

4.  2FP164421 Kомпјутерско проектирање 6 2+2+1 180 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.2 4 2+1+1 120 

6.  2FP164521 Практична настава 2 0+0+2 60 

7.  2SC100121 Спорт и рекреација     
 Вкупно ECTS 30 10+9+7 900 

 
Листа бр. 2 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FF101421 Македонски јазик 2 4 2+1+1 120 

2.  4FF101121 Англиски јазик А2.2 4 2+1+1 120 

3.  4FF101221 Германски јазик А1.2 4 2+1+1 120 

4.  4FF100921 Италијански јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

5.  4FF101121 Шпански јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

6.  4FF101221 Француски јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

7.  4FF100921 Руски јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

 
 
 
 
 



Предметни програми, 2 година - 3 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2FP161121 
Историја на архитектура, уметност и 

урбанизам 2 
8 3+2+2 240 

2.  2FP161721 Елементи на проектирање 8 3+2+2 240 

3.  2FP163221 Композиција во дизајнот 6 2+2+1 180 

4.   Изборен наставен предмет од Листа бр.3 4 2+1+1 120 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.4 4 2+1+1 120  
 Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 

 
Листа бр. 3 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2FP163621 Просторни форми 4 2+1+1 120 

2.  2FP100321 Системи на квалитети и стандарди 4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 4 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2TT100321 Техники на цртање 4 2+1+1 120 

2.  2FP121421 Еколошка економија 4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, 2 година - 4 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2FP164621 Процес дизајн 6 2+2+1 180 

2.  2FP170221 Материјали 1 6 2+2+1 180 

3.  2FP164721 Стилови во ентериер и мебел 6 2+2+1 180 

4.  2FP163321 Просторни концепти во културата 6 2+2+1 180 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.5 4 2+1+1 120 

6.  2FP164821 Практична настава 2 0+0+2 60  
 Вкупно ECTS 30 10+9+7 900 

 
Листа бр. 5 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2FP161821 Ергономија 4 2+1+1 120 

2.  2FP121821 Заштита при работа 4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, 3 година - 5 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2FP170321 Дизајн на ентериер 1 8 3+2+2 240 

2.  2FP164421 Дизајн на мебел 8 3+2+2 240 

3.  2FP164921 Илуминација во ентериер 6 2+2+1 180 

4.   Изборен наставен предмет од Листа бр.6 4 2+1+1 120 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.7 4 2+1+1 120  
 Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 

 
 
 
 



Листа бр. 6 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2FP170421 Компјутерска симулација 3Д 4 2+1+1 120 

2.  2FP101721 Менаџмент 4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 7 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2FP171021 Материјали 2 4 2+1+1 120 

2.  2FP165621 Информациони системи 4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, 3 година - 6 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2FP170721 Дизајн на ентериер 2 6 2+2+1 180 

2.  2FP162521 Индустриски дизајн 6 2+2+1 180 

3.  2FP163921 Простор и авангарден дизајн 6 2+2+1 180 

4.  2FP161221 Ентериер и екстериер 6 2+2+1 180 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.8 4 2+1+1 120 

6.  2FP165021 Практична настава 2 0+0+2 60  
 Вкупно ECTS 30 10+9+7 900 

 
Листа бр. 8 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2FP165221 Архитектонско градежен камен 4 2+1+1 120 

2.  2FP165321 Развој на нов производ 4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, 4 година - 7 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2FP163721 Мултифункционални простори 8 3+2+2 240 

2.  2FP164821 Дизајн проект 8 3+2+2 240 

3.  2FP164921 Обликување на простор 6 2+2+1 180 

4.   Изборен наставен предмет од Листа бр.9 4 2+1+1 120 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.10 4 2+1+1 120  
 Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 

 
Листа бр. 9 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2FP165021 Дизајн на канцелариски мебел и ентериер 4 2+1+1 120 

2.  2FP165121 Историја и теорија на пејзажниот дизајн 4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 10 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2FP165421 Визуелна култура 4 2+1+1 120 

2.  2FP165521 Естетика 4 2+1+1 120 

 
 
 



Предметни програми, 4 година - 8 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2FP171221 Дизајн на ентериер 3 4 2+1+1 120 

2.  2FP164221 
Обликување на сложени просторни 

структури 
4 2+1+1 120 

3.  2FP164321 Дизајн на урбан простор 4 2+1+1 120 

4.   Изборен наставен предмет од Листа бр.11 4 2+1+1 120 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.12 4 2+1+1 120 

6.  2FP165121 
Практична настава- интердисциплинарен 

проект 
4 0+0+4 120 

7.   Дипломски труд 6 0+0+8 180  
 Вкупно ECTS 30 10+5+17 900 

 
Листа бр. 11 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  2FP170821 Графички дизајн 4 2+1+1 120 

2.  2FP171321 Дизајн техники на презентација 4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 12 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  1LA105019 Перспектива 2 4 2+1+1 120 

2.  2FP165721 Моделирање 4 2+1+1 120 

*Легенда: Во полето неделен фонд на часови, изразот (а+б+в) означува: а-
предавања; б-аудиториски вежби; в) лабораториски вежби 

 

 


